



Solgården

Tilbage i tiden

Mærk livet

Skrevet af Bente-Maj Wøldike

RO

Evigt lys

© Sol og regn mødes i harmoni

Jeg køre hjemmefra imod Hornbæk. Jeg skal på foto-shoot på Solgården i Hornbæk, et sted jeg har set få billeder af, men tænker det sted må alle da kende til, dog kendte jeg det ikke selv, og syntes da klart det var en fejl, at jeg ikke havde hørt om det. Jeg viste jeg skulle tage stemningsbilleder, og portrætter så jeg håbede på godt vejr.

Vi, som er Victor og jeg lander på Solgården, her mødes vi af Zoe som tager imod os, men hun skal lige hente en pakke, så siger "følg jer hjemme" og i kan bare gå rundt og se stedet.

Vi går på opdagelse, og der går ikke lang tid før vi er i gang, med drone, og kamera. Det er en ren følelse af eufori, ro og en wow oplevelse, smukt på alle måder, vi knipser løs, og pludre løs om hvor fantastisk der er, ej ser her, ej kig her, ej mærk her.

Vi sniger os ind i huset, og går fra rum til rum, det emmer af historie, og følelsen af en tidslomme opstår, historier jeg har lyst til at høre mere om. Jeg føler jeg rejser tilbage i tiden, uden telefon, tv og computer, nogen form for støj andet end lyden fra naturen og træerne der bevæger sig i vinden, det ville jeg ikke have bemærket normalt, men her bliver jeg omfavnet, på en helt speciel naturlig måde.

Tidslommen giver ro, og fjerner på en måde det høje energiniveau, selv om min popcornhjerne tonser derudad, fordi jeg ser billeder visuelt i et væk. Det er ligesom det jeg er kommet for, jeg er i et med popcorn, og ro, tidslomme på samme tid. Et bibliotek det hensætter mig til fortiden, jeg vil sidde her og læse i en bog, eller måske lytte til nogen der læser højt for mig, ja enda bare side i stilhende. Gud hvor det går op for mig hvor lidt ro der egentlig er i mit daglige liv. Jeg kigger mig rundt, og her for jeg virkelig minder frem, en gammel Singer Symaskine, sådan en havde min mor, og pludseligt husker jeg hvor meget hun egentlig syede på den til os piger, en tidslomme igen, jeg vil mere.

Zoe kommer retur, og modtager os med omfavelse, venlighed, smil, og ro på alle plan. En smuk kvinde, med en lille snert af accent, hvor kommer det mon fra. Mange år i Paris, igen en historie der suger mig

ind, jeg vil høre mere, selv Victor siger, `jeg bliver helt afhængig og vil høre mere. Vi taler og taler, og jeg kan mærke, vi har slet ikke nok tid.

Men vi kommer i gang og får taget flere billeder, og snakken fortsætter i et væk. Vi er rundt i huset og høre om de mange ting der har sjæl, og som er fuldstændig skabt til dette sted.

Zoe er Solen selv, fantastisk kvinde med en fantastisk historie, og ide til dette sted. Det emmer af Ro og Zen, her kan du mærke dig selv, ja du kan faktisk tilbringe tid på Solgården som i fremtiden rummer rigtige mange spændende gæster, foredragsholdere , retreats , behandlinger og ophold.

Stedet giver dig roen, omgivelserne er på den måde, at du pludseligt føler du kan trække vejret igen, du er helt ude af hamsterhullet, du får virkelig den følelse af at du rejser tilbage i tiden, du vil mindes den tid før telefonen, blev opfundet.

Det er hyggeligt og det at stedet omfavner en i en tidslomme du ikke vil hjem fra. Det er smukt, masser af sjove kroge, hyggelige værelser, som helt sikkert vil give dig den helt autentiske oplevelse, af ro, ingen støj, bare ro.

Lige ud til vandet, sigter øjet så langt det kan, i haven kan du sidde ved bålstedet og lytte til rislen fra de smukke træer, et træ badekar er placeret så du kigger op i det smukkeste spindinghjul formet af de smukke træer.

Regnen sætter ind, men det stopper os ikke, Zoe er frisk og fylder træ badekaret og hopper gladeligt i så jeg kan tage billeder til markedsføring af stedet. I love it, jeg får lyst til at ligge i vandet i silende regn og bare kigge op. Wow for en dag.

Du kan sætte dig på en bænk på de mange små hyggelige spots, alene eller med en du har brug for at være i ro med. Du kan holde dine foredrag, eller events her, ovenikøbet med ophold, du kan booke stedet til foto- shoot. Du kan få behandling i huset, komme til Yoga, og andre events.

Der er intet snerpet, her på stedet, du føler dig mødt lige der hvor du er i livet, og sikkert er det du kommer i ro og zen med dig selv. Pause i livet, dem har vi ikke mange af, men det kan du vælge til og hvem fortjener ikke det.

Jeg skal snart tilbage på Solgården igen, som faktisk kun har eksisteret siden April, så derfor jeg ikke kendte det. Men det gør jeg nu, og jeg skal lære det meget mere at kende, og arbejde meget mere med stedet. Jeg er fuld af ideer og inspiration, og glæder mig til min næste arbejdsweekend på Solgården.

Bente-Maj Wøldike
Fotograf / Skribent

